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เลม   ๑๓๓   ตอนท่ี   ๑๖   ง ราชกิจจานุเบกษา ๒๕   กมุภาพันธ   ๒๕๕๙ 
 

 

ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เรื่อง  กําหนดหลักเกณฑ  วธิีการ  เงื่อนไข  และระยะเวลาในการจดแจงเปนผูประกอบการ 

ตามกฎหมายวาดวยการยกเวนและสนับสนนุการปฏิบตักิารเกี่ยวกบั 

ภาษีอากรตามประมวลรัษฎากร 
 

 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๖  (๑)  แหงพระราชกําหนดยกเวนและสนับสนุนการปฏิบัติการ

เกี่ยวกับภาษีอากรตามประมวลรัษฎากร  พ.ศ.  ๒๕๕๘  อธิบดีกรมสรรพากรกําหนดหลักเกณฑ  วิธีการ  

เงื่อนไข  และระยะเวลาในการจดแจงเปนผูประกอบการตามกฎหมายวาดวยการยกเวนและสนับสนุนการ

ปฏิบัติการเกี่ยวกับภาษีอากรตามประมวลรัษฎากรไว  ดังตอไปนี้ 

ขอ ๑ บริษัทหรือหางหุนสวนนิติบุคคลที่จะจดแจงเปนผูประกอบการตามกฎหมายวาดวยการ

ยกเวนและสนับสนุนการปฏิบัติการเกี่ยวกับภาษีอากรตามประมวลรัษฎากร  ตองเปนบริษัทหรือ 

หางหุนสวนนิติบุคคล  ดังตอไปนี้ 

  (๑) มีหนาท่ีเสียภาษีเงินไดจากกําไรสุทธิตามมาตรา  ๖๕  แหงประมวลรัษฎากร 

  (๒) มีรายไดจากการประกอบกิจการหรือเนื่องจากการประกอบกิจการ  ซึ่งคํานวณ

ตามหลักเกณฑที่บัญญัติไวในมาตรา  ๖๕  แหงประมวลรัษฎากร  ไมเกินหารอยลานบาท  สําหรับรายได 

ที่เกิดขึ้นในรอบระยะเวลาบัญชีที่ผานมาและมีกําหนดครบสิบสองเดือน  โดยมีวันสุดทายของรอบระยะเวลา

บัญชีส้ินสุดกอนหรือในวันที่  ๓๑  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๘   

ขอ ๒ ใหบริษัทหรือหางหุนสวนนิติบุคคลตามขอ  ๑  จดแจงเปนผูประกอบการตามกฎหมาย

วาดวยการยกเวนและสนับสนุนการปฏิบัติการเกี่ยวกับภาษีอากรตามประมวลรัษฎากร  ผานระบบ

เครือขายอินเทอรเน็ตทางเว็บไซตของกรมสรรพากร  http://www.rd.go.th  ตั้งแตวันท่ี  ๑๕  มกราคม  

พ.ศ.  ๒๕๕๙  ถงึวันที่  ๑๕  มีนาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๙ 

การปฏิบัติตามวรรคหนึ่งใหถือวา  เปนการจดแจงเมื่อกรมสรรพากรไดแจงการตอบรับแลว   

ขอ ๓ ประกาศนี้ใหใชบังคับตั้งแตวันประกาศเปนตนไป 

  

ประกาศ  ณ  วนัท่ี  ๘  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๕๙   

ประสงค  พูนธเนศ 

อธิบดีกรมสรรพากร 


